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Funkcjonariusze SW wzięli udział w Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej „Pomoc Daje MOC”, której organizatorami 
byli Uczelnia Jana Wyżykowskiego oraz polkowicki OPS. Wydarzenie było skierowane do specjalistów, przedstawicieli 
instytucji pomocowych oraz osób zaangażowanych w działania na rzecz przeciwdziałania przemocy wobec dzieci i 
dorosłych.

W dniu 4 listopada 2024 roku odbyła się konferencja naukowa „Pomoc Daje MOC” w której wzięli udział 
Funkcjonariusze SW. Program konferencji zawierał między innymi:

„Psychospołeczne funkcjonowanie kobiet doświadczających przemocy”

„Interwencja wobec dziecka krzywdzonego i reagowanie na przemoc w świetle standardów ochrony małoletnich”

„Psychologiczny obraz dziecka krzywdzonego”

Konferencja miała na celu pogłębienie wiedzy w zakresie psychologicznych i społecznych skutków przemocy, 
rozwijanie kompetencji zawodowych oraz promowanie praktyk opartych na empatii i skutecznej interwencji. Podczas 
wykładów, eksperci z dziedziny psychologii, pedagogiki oraz pracy socjalnej dzielili się wiedzą i doświadczeniem w 
obszarze wsparcia osób dotkniętych przemocą.

– Dzisiaj omawialiśmy metody skutecznej interwencji i reakcji na sytuacje, kiedy dziecku dzieje się krzywda– mówi dr 
hab. Małgorzata Michel z Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Jagiellońskiego. – Czasami jest tak, że osoby nie wiedzą, 
jak reagować, ponieważ nie reprezentują służb, które są przygotowywane do tych reakcji. Jeżeli przemoc jest 
długotrwała, to obowiązkiem każdego obywatela jest poinformowanie odpowiednie służby i tych służb lokalnie mamy 
bardzo dużo. To jest zarówno policja, jak i ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie lub po prostu 
najbliższy komisariat. Naprawdę niewiele potrzeba.

Pamiętajmy!

Przemoc wobec dzieci to temat, który wymaga naszej uwagi i działania.

Każda osoba, która jest świadkiem nadużycia wobec dziecka bądź przemocy, może zareagować choćby dzwoniąc na 
numer 112.
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